

NSF-scouter har bred verksamhet

NSF Scoutkår i Hummelstad noterar ett framgångsrikt år. Kåren gläds åt att ha bra ledare och Hummelstad skola, som är basen för verksamheten, börjar bli trång. Patrullscouterna har i år börjat med sina möten på måndagar medan minior och junior använder onsdagar för att lokaliteterna ska räcka till. Scoutstugan har använts flitigt men är i behov av upprustning för att bli ändamålsenlig. Kanske är den ett objekt för föräldraföreningen!

Vid distriktets årsmöte på kursgården Hornsö fick NSF Hummelstad ett pris för medlemsökningen som skett under året och det var en valfri dag på Hornsögården med fri mat och program för hela kåren och föräldrar.

Medlemsantalet vid årsskiftet var 51 medlemmar fördelade på 19 miniorer, 10 juniorer, 14 patrull och 8 ledare. Under 1988 har inte kåren ökat så mycket och det kan man heller inte räkna med att göra i fortsättningen. Det gäller istället att behålla de medlemmar som kåren har fått, konstateras i en diger verksamhetsberättelse.

Kåren har sina ordinarie möten en gång i veckan och har rapporterat 133 bidragsberättigade sammankomster.

I februari genomfördes ett sportlovsläger i Hummelstad skola med 25 deltagare.

Kåren har haft olika övningar och man har övernattat i tält bl.a. Sveriges nationaldag firades i Hallingebergs hembygdsgränd. Scouter med fana och dragspelare i täten marscherade från skolan till hembygdsgränd, där det hölls tal och man sjöng och avslutade med fika.

20 scouter deltog i ett riksläger i Ransberg.

I oktober gjorde patrullscouterna ett besök hos radioamatörerna i Västervik och deltog i JOTO 88. Junior och seniorscouterna deltar i en kanothajk och ett besök i sagoskogen.

Patrullscouterna har gjort en kanothajk där man paddlade från Ankarsrum och övernattade

vid Botorp för att sedan bli hämtade nere vid Skaftet.

Luciafirandet i Hummelstad skola lockade ett 100-tal som ville se Lucia och inte minst för att stötta scoutkåren ekonomiskt. Föräldraföreningen har överlämnat en penninggåva som kåren tackar för.

I verksamhetsberättelsen framförs ett tack till ledare och funktionärer utan vilkas insats det vore svårt eller omöjligt att genomföra en så pass bred verksamhet.

Styrelsen för NSF scoutkår i Hummelstad har under 1988 utgjorts av Alf Thellman ordförande, Louis Landqvist vice do, Mats Thellman sekreterare, Inge Johansson kassör samt ledamöter Ester Johansson och Silvi Ockelstam. Revisorer har varit Gunvor och Klemming Nilsson. Kåren har årsmötet på söndag (26/2) i Hummelstad skola.